
sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE)– Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754 - codice univoco fatturazione UF9DQ6 
sito web : www.icnovoli.edu.it -pec: leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail: leic84200l@istruzione.it  

Pagina 1 di 2 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA/icc 

        

 
ISTITUTO COMPRENSIVO - NOVOLI 

SCUOLA INFANZIA - VIA E. MONTALE   

SCUOLA PRIMARIA “O. PARLANGELI” – VIA DEI CADUTI 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “F. CEZZI” – VIA L. MADARO 

 
    

 

Prot. n. vedi segnatura                                                                                                                       Novoli, vedi segnatura 

 

Al Consiglio d’Istituto  

Al Direttore S.G.A.  

All’albo online dell’Istituto 

Al sito web : www.icnovoli.edu.it 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FDR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 -  Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2022 

Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-174 denominato “Amiamo la Scuola” 

CUP : D14C22000770001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo 

di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la Candidatura (n. 1081288) di detta istituzione scolastica al sopra citato Avviso, acquisita agli atti con prot. 

2754 del 01/06/2022; 

VISTE le delibere del collegio dei docenti n. 175 del 30/06/2022 (verbale n. 7) e del Consiglio di Istituto n. 42 del 

01/07/2022 di approvazione della candidatura all’avviso suddetto; 

PRESO ATTO    che a conclusione delle attività di verifica sull’ammissibilità delle candidature e dei requisiti di cui 

all’articolo 7 dello stesso Avviso, sono state pubblicate le graduatorie sul sito web del Ministero dell’istruzione – pagina 

dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-2020: https://www.istruzione.it/pon/avviso_socialita-

apprendimentiaccoglienza.html, da cui risulta l’autorizzazione per detto istituto all’avvio dei moduli previsti nella 

candidatura; 

VISTA la formale lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022, acquisita agli atti di detta 

istituzione scolastica con prot. 3358 del 27/06/2022, per un importo complessivo del progetto pari a euro 39.823,20; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NOVOLI
C.F. 80012890754 C.M. LEIC84200L
A2D6BF6 - Ufficio Segreteria

Prot. 0004155/U del 09/09/2022 09:38:29

http://www.icnovoli.edu.it/
mailto:leic84200l@pec.istruzione.it
mailto:leic84200l@istruzione.it
http://www.icnovoli.edu.it/


sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE)– Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754 - codice univoco fatturazione UF9DQ6 
sito web : www.icnovoli.edu.it -pec: leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail: leic84200l@istruzione.it  

Pagina 2 di 2 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA/icc 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’istituzione scolastica per 

l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo 

di Rotazione (FDR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Avviso prot. 33956 del 

18/05/2022. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 -  Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 
Importo autorizzato 

progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-174 “Amiamo la Scuola” € 39.823,20 

 

Moduli Autorizzati 

 

 

2. di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 al Modello A – aggregato 03 

“Finanziamenti dallo Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “altri finanziamenti vincolati dallo stato” (liv. 2 - voce), istituendo 

la sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

3. di istituire nel suddetto Mod. A nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), 

la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” - Avviso n. 33956/2022” 

e in esso dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 

sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. 

D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

4. di predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B.), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, 

e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento 

al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10).  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2022.  

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web, 

Amministrazione trasparente, dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, 

tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di 

questa Istituzione Scolastica. 

                                                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 prof.ssa Elisabetta Dell’Atti 
 firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 

CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

 

OBIETTIVO 

SPECIFICO 

AZIONE 

 

SOTTOAZIONE 

PROGETTO 

 

 Titolo Modulo progetto IMPORTO 

AUTORIZZATO 

 

 

 

10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-174 

10.2.2. 10.2.2A A scuola con in..canto 1 € 4.977,90 

10.2.2. 10.2.2A A scuola con in…canto 2 € 4.977,90 
10.2.2. 10.2.2A Teatrali…amo € 4.977,90 
10.2.2. 10.2.2A Natural…mente insieme € 4.977,90 
10.2.2. 10.2.2A Archeologica…mente € 4.977,90 
10.2.2. 10.2.2A Digital…mente € 4.977,90 
10.2.2. 10.2.2A Giohi..amo 1 € 4.977,90 
10.2.2. 10.2.2A Giochi…amo 2 € 4.977,90 

http://www.icnovoli.edu.it/
mailto:leic84200l@pec.istruzione.it
mailto:leic84200l@istruzione.it

